2015年8月28日

組織の改正について

記者各位

当社（社長：杉森　務）は、２０１５年１０月１日付（廃止については２０１５年９月３０日限り）で、下記の通り組織の一部を改正しま

すので、お知らせいたします。

記

Ⅰ　改正内容　　※以下、「　」表記は名称変更や新設による組織

１．中央技術研究所

（１）先端領域研究所のうち高機能素材グループを廃止する。

※ナノ技術を用いた高機能素材事業における機動性の向上、および開発のスピードアップを 図ることを目的として、当該業

務を機能化学品カンパニーに移管するものです。

（２）先端領域研究所に「バイオ燃料グループ」を設置する。

※政府のバイオ燃料導入推進政策に基づき、当社ではバイオ燃料製造技術の開発を行ってきましたが、本年度から王子

ホールディングスと共同で、バイオ燃料製造技術開発に関する国家プロジェクトを受託することとなりました。
このため、当該プロジェクト業務の実行体制を一層強化するべく、当該業務を専任するグループを設置するものです

２．仙台製油所

（１）操油グループの名称を「製油３グループ」に改める。

（２）製油１グループ動力係を製油３グループに移管し、「製油３グループ動力係」とする。

（３）製油１グループ製油１係に製油２グループ製油３係を統合する。

※同所において、より効率的に業務遂行できる操業体制を構築すべく実施するものです。

３．機能化学品カンパニー

（１）不織布事業ユニットを廃止する。

※事業の競争力強化のため、不織布事業ユニットの企画・販売機能をＪＸ　ＡＮＣＩ株式会社に移管し、研究開発機能を研究

ユニットに移管することに伴うものです。

（２）開発企画ユニットに「開発推進グループ」を設置する。

※現在開発企画グループが所管している開発案件実行機能を移管することで、個別開発案件実行のスピードアップを図る

ものです。

(３)フィルム事業ユニットに「フィルム技術グループ」を設置する。

※中央技術研究所から光学フィルム事業支援、ナノインプリントの技術開発機能の移管を受けることにより、フィルム事業ユ
ニットの事業拡大、技術力強化を図るものです。

以　上